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Svar på interpellation nr 2006:8 av Nina Ekelund (kd) Nolltolerans mot våldtäkter och 
sexuella trakasserier på stadens bad. 
 
Bakgrunden till denna interpellation är den senaste tidens tillbud på stadens bad. Sexuella 
trakasserier är aldrig acceptabelt, nolltolerans ska alltid gälla mot dessa brott.  
 
Sexuella trakasserier och våldtäkter förefaller vara ett samhällsproblem som växer i sin 
omfattning. Inte minst har det stora antalet överfallsvåldtäkter fått stor uppmärksamhet både 
medialt och i den allmänna debatten. Det är tragiskt att detta samhällsproblem även kommit 
att uppstå på stadens badanläggningar. Husbybadet har på relativt kort tid drabbats utav två 
likartade tillbud av denna karaktär. På badet har också en rad åtgärder vidtagits för att minska 
risken för ytterligare incidenter.  
 
Personalen på det aktuella badet har sedan den första incidenten utbildas bland annat i hur 
man bör möta allmänhet men också i hur man ska klara av att hantera konflikter, 
provokationer och krissituationer i arbetet. Bland annat har också vikten av att polisanmäla 
brott tydliggjorts. Den ökade medvetenheten bland personalen har gjort att incidenter av detta 
slag tas på större allvar och verkligen anmäls. 
 
Vad gäller kameraövervakningen på badet så har det sedan tidigare funnit sådan i 
anläggningen. Vad som har hänt sedan den senaste incidenten är att idrottsförvaltningen har 
ansökt hos Länsstyrelsen om ytterligare bevakning i badet. Personalen och fackklubben på 
anläggningen är positiva till den ytterligare kameraövervakningen. Godkänns ansökan av 
Länsstyrelsen kommer det att bli sammanlagt tolv kameror i anläggningen. Bland annat blir 
det då möjligt att filma in- och utpasserade i kassan. Även kamerabevakning i själva badet blir 
då möjligt. Om ansökan bifalls så beräknar idrottsförvaltningen att det nya kamerasystemet 
kan vara i bruk i slutet av sommaren 2006. En kameraövervakning av detta slag torde kunna 
ha en stark avhållande effekt. 
 
På helgerna då beläggningen är som störst och är också bemanningen och bevakningen av 
badet förstärkt med personer från Lugna gatan. Lugna gatan som har anlitats bland annat för 
att hålla ordning, spelar här en viktig roll. Detta främst för att Lugna gatans representanter har 
ett stort förtroende bland de grupper som riskerar att begå dessa brott.  
Lugna gatan finns på plats med utbildade personer som är duktiga på att kommunicera med 
ungdomarna på deras egna villkor. De fanns även två personer från Lugna gatan när den 
senaste tillbudet inträffade. Då fanns även tre personer ur den reguljära personalen på plats 
alltså sammanlagt fem personer som övervakade framför allt äventyrsbadet. Trots detta kunde 
alltså ytterligare en incident inträffa utan att varken personalen eller någon besökare upptäckte 
och lyckades avstyrde detta. 
 
Ofta kan det till och med vara så att man i dessa gäng inte själva förstår hur allvarligt deras 
beteende i själva verket är. Att det är frågan om straffbara aktiviteter kanske man inom dessa 
grupper inte känner till. En indikator på detta är den förvåning som förövarna stundtals 
reagerar med när deras beteende blir till en rättssak.  
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1. Vad gör Stockholm för att undvika fler våldtäkter och sexuella trakasserier på 
stadens bad?  

På det aktuella badet har en rad åtgärder redan vidtagit och ytterligare åtgärder planeras. 
Främst tänker jag på den kameraövervakning som badet har ansökt om att få installera. 
Detta skulle bland annat innebära att varje besökare filmas vid kassapassagen. På så sätt 
kommer eventuella förövare veta att de är identifierade samtidigt som utredandet av 
eventuella brott underlättas. Detta torde ha en relativt stark skrämmande och avhållande 
effekt.  
 

2. Kommer borgarrådet införa nolltolerans mot våldtäkter och sexuella trakasserier 
på stadens bad och därmed ta fram en plan för hur detta inte ska kunna upprepas? 

Självklart råder nolltolerans mot våldtäkter och sexuella trakasserier redan idag. Båda 
företeelserna är ju brottsliga och från samhällets sida råder ju därmed ”nolltolerans” 
överallt i samhället. Det är ju dessutom så att alla medborgare har en plikt att både 
förhindra och anmäla brott. Den fortsatta planen innefattar såväl, kameror, Lugna gatan 
och ytterligare kamerabevakning. 
 

3. Kommer borgarrådet verka för att stärka civilkuraget på badhusen så att 
badgästerna får stöd i att stoppa övergrepp som sker? 

Ja, delvis sker väl detta via att Lugna gatan finns på plats. Deras uppgift är bland att prata 
med badgästerna och genom sin närvaro sprida en lugnare och tryggare stämning. 
Civilkuraget är en viktig del för att förhindra att brott sker. Även badet personal har denna 
uppgift. 
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